
OBSAH

Všem holkám a klukům 
Předmluva pro rodiče a učitele 
Co se kolem nás děje

%  Mění se klima Ю
•  Voda je čím dál špinavější 11
9  Plýtvá se energií 12
•  Vzduch je znečištěný 13
•  Mizí zvířata a rostliny 14
•  Ubývá pralesů i zemědělské půdy 15
Ш  Dochází nám voda 16
•  Hromadíme spoustu věcí 17

Co na to děti
Jak přispět к záchraně planety

Strážíme skryté poklady
1 Třiďte sklo 24
2 Příliš mnoho PET lahví 27
3 Když je ALU na obalu 30
4  Zamysli se, než to  koupíš 33



г

5  Pošli to  dál 36
6 Použij to  znovu a znovu a znovu... 39
7  Staň se recyklačním detektivem 42
8  Bezodpadová sváča 45
9  Udělej si hlínu 48

Chráníme oceány, jezera, řeky a potoky
10  Staň se vodovodním detektivem 54
11  Voda nad zlato 57
12  Nashle na pláži 60
13 Nasaď sprše správnou hlavu 63
14  Olej na zem nelej! 66
15 Chyťte vodu!  69
16 Strážce trávníku 72
17 Adoptuj potok 75
18 Chraňte mokřady 78

Chráníme zvířata
19  Udělej něco pro ptáky 84
20  Na zahradě 87
21 Nech brouka žít 90
22 Jménem zákona! 93
23  Zachraňte velryby! 96
24  Podpoř zoo 99
25 Co je v  koši, to  se počítá 102
26  Pípající domeček 105

L - I



27  Kde domov můj? 108

N e le ň  a c h ra ň  z e le ň

28  Sáček? Děkuji, nechci... 112
29 Zasaď strom 115
30  Staň se pěstitelem 118
31 Šetři papírem 121
32 Pomoz zachránit deštný prales 124
33 Jez ovoce od sousedů 127
34 Dobré pro tebe i pro Zemi 130

P o u ž ív á m e  e n e rg i i  s  r o z u m e m

35 Dobij si baterie 136
36 Zhasnout světla! 139
37 Přidej se ke Krotitelům tepla 141
38 Nepřeháněj to  s teplou vodou 144
39 Nechte auto doma 147
40  Nenech ho utéct! 149
41  Nepouštěj zimu z lednice 152
42  Něco o vaření 155
43  Vytáhni je ze zástrčky! 158
44  Síla Slunce 161



Г

Nenechávej si to pro sebe
45  Zapoj celou rodinu 166
46 Staň se zpravodajem 169
47  Udělejte z vaší školy „zelenou "školu 172
48  Vydejte se na exkurzi 175
49 Zapoj se 178
50  Vysni si lepší svět 181

Eko-experimenty

•  Eko-experiment číslo 1 Zpátky do Zemé 184
•  Eko-experiment číslo 2 Hrozba z podzemí 186
•  Eko-experiment číslo 3 Smogová hlídka 188
•  Eko-experiment číslo 4  Prší, prší, jen se leje... 190
•  Eko-experiment číslo 5 Detektivem ve fastřoodu 192
Щ  Eko-experiment číslo 6  Na co myslíš? 194
•  Eko-experiment číslo 7  Vyrábíme recyklovaný papír 197

Rychlé kvízy /  otázky

%  Rychlý kvíz číslo 1 Spotřeba elektřiny 202
^  Rychlý kvíz číslo 2 Spotřeba vody 203
%  Rychlý kvíz číslo 3 Ochrana zvířat 204
%  Rychlý kvíz číslo 4  Odpady a věci, které vyhazuješ 206



Rychlé kvízy /  odpovědi

•  Rychlý kvíz číslo 1 Spotřeba elektřiny 210
•  Rychlý kvíz číslo 2 Spotřeba vody 211
•  Rychlý kvíz číslo 3 Ochrana zvířat 212
ф  Rychlý kvíz číslo 4  Odpady a věci, které vyhazuješ 213

г  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —

L — — — — — — — — — — — — _ _ _ _ _  — — — _  — — — — — — — J


